Maria Theresia mp.

e) A Magyar Királyi Helytartótanács utasítása a királynő határozatának értelmében 
Kollár könyve terjesztésének betiltásáról

Excellentissime, et Illustrissime Comes[,]
Regni Hungariae Palatine, Domine Colendissime!

Posteaquam ad Sacram Caesareo, et Regiam Apostolicam Majestatem delatum fuis
set librum authore Adamo Kollár de originibus, et usu perpetuo potestatis legislatoriae 
circa sacra apostolicorum Hungariae regum Vindobonae nuper typis editum, praeter 
alia, quaedam sacrae etiam dominanti orthodoxae religioni adversantia principia invol
vere. Ne igitur quodpiam ecxinde dimanare possit periculum, quemadmodum ulterio
rem ejus vulgationem, et divenditionem Viennae illico sistendum clementer jussit alte- 
fata Sua Majestas Sacratissima; ita benigne quoque, et serie vult, ut illius in regnum 
suum Hungariae, et partes sibi adanexas, inductio eousque, donec totum ejusdem con
textum adaequate, et accurate disquiri, et axaminari fecerit, nulla ratione admittatur, illa 
vero exemplaria, quae huc adusque per quosqunque comparata, et inducta sunt, per 
Consilium hoc Locumtenentiale Regium a possessoribus repetantur, in eodem consilio 
Locumtenentiali Regio Hungarico usque ulteriorem benignam dispositionem regiam 
asservanda.

Quemadmodum proinde Consilium hoc Locumtenentiale Regium ad procurandum 
praeattactae benignae ordinationis regiae debitum effectum apud universos regni comi
tatus, districtusque separatas portas habentes, ac liberas regiasque civitates sub hodier
no disponit, ut praeattacta benigna ordinatio regia pro omnium notitia, et directione 
mox, et indilate in gremio eorundem publicetur, praementionatique libri exemplaria a 
possessoribus repetantur. Consilioque huic Locumtenentiali Regio submittantur, unaque 
de qualiter dispositis, et effactuatis Consilium hoc Locumtenentiale Regium informetur. 
Ita eandem benignam ordinationem regiam clementer jubente altefata Sua Majestas 
Sacratissima Excellentiae quoque Vestrae pro notitia, ac finem in eum hisce peroffi
ciose insinuandam esse duxit idem Consilium hoc Locumtenentiale Regium, quatenus 
pane quoque ex sua praeattactae benignae resolutioni regiae conformia agere, et di
sponere haud gravatim velit eadem Excellentia Vestra. Datum ex Consilio Regio 
Locumtenentiali, Posonii die prima Augusti, anno millesimo septingentesimo, sexage
simo quano.

Excellentiae Vestrae obligatissimi obsequentissimi.
Comes Paulus Balassa mp.

Ladislaus Balogh mp.
Franciscus Hatos. mp.
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II. Az 1764-65. évi országgyűlés által kiküldött bizottság jelentése 
Kollár könyvéről (1764)